
Consultas Realizadas 

Licitación 415222 - Adquisición de Cartuchos
de Tinta y Toner

Consulta 1 - Lote N° 3 - CANON

Consulta 2 - Lote N° 3 - CANON

Consulta 3 - Lote N° 3 - CANON

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Solicitamos se aclare si serán aceptados solamente Original de la misma Marca de las Impresoras para salvaguardar el
buen funcionamiento a fin de mantener la Garantía y calidad de fabrica.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2022

Para los Lotes 1, 2, 3, y 4, los cartuchos deberan ser originales de la misma marca de las Impresoras.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En las Especificaciones técnicas solicitan Tóner Canon MF 729 CX - 418, pero el código que corresponde a ese modelo de
equipo es 118, si podrían modificar a fin de que no haya confusiones y se provea el correcto.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2022

Se Adendo el Lote N° 3 - CANON MF 729 CX

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Solicitamos a la convocante rever el precio referencial ajustando por lo menos los tóneres de cada color a 1.532.000 Gs y
negro a 1.600.000 Gs. , atendiendo que estos productos son importados exclusivamente en dólares Americanos y sus
referenciales no se ajustan a la realidad la misma puede ocasionar una declaración desierta del ítem por estar debajo de
los precios referenciales del mercado afectando directamente a los intereses de la Institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2022

Se Adendo el Lote N° 3 - CANON MF 729 CX

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Solicitamos a la convocante, que el plazo de entrega sea como mínimo 30 días, considerando la situación compleja de la
logística a nivel mundial, la producción disminuida de los fabricantes, así como a nivel local, la bajante del río.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2022

Una vez notificada la adjudicacion, se requieren 5 (cinco) días hábiles para la verificación, al ser publicada la adjudicación,
se requiere 10 (diez) días hábiles para la firma del Contrato. y/o (interposición de recursos). Con estos plazos hasta la
emision de la Orden de Compra, ya habran transcurrido los 30 días solicitado por el potencial oferente, para la entrega del
producto.
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